
Preisaktion!

 

7.49 

tegut...  
LandPrimus  
Putenbrust 11
 in Bedienung und SB erhältlich,  
 tegut.com/landprimus , ohne Gentechnik, 
saftig und zart, von  
der Waldlandpute,  
1 kg = 24,97 €,  
300 g Packung

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren.  11 Alle Angebote ohne Dekoration.

Mumm  
& Co.  
Jahrgangs- 
sekt 1
1 l = 5,32 €,  
0,75 l Flasche,  
statt 6,49  €

günstiger
38%

 

3.99 

Géramont  
französischer Weichkäse, verschiedene 
Sorten, 16 – 60 % Fett i. Tr., 1 kg = 11,10 €, 
200 g Packung, statt 3,29  €

günstiger
32%

 

2.22 

günstiger
40%Aktion

100 g

1.79 

Farmerschinken 11
nur in Bedienung erhältlich,  
mit Honig verfeinert, 

günstiger
25%

 

17.99 

Ariel  
Waschmittel  
Pulver, flüssig oder Pods,  
verschiedene Sorten,  
1 Waschladung = 0,18/0,24 €,  
100/76 Waschladungen,  
Packung/Flasche, statt 23,99  €

günstiger
24%Aktion

 

1.89 
Pringles  
Kartoffelsnack  
verschiedene Sorten, 
1 kg = 10,22/10,50 €, 
185/180 g Dose

Nur diesen Mittwoch, am 9.8.2023

500 g Becher

2.99 

Heidel- 
beeren  
aus der  
Ukraine  
und Polen,  
Klasse I,  
1 kg = 5,98 €,  
500 g Becher

 

1.49 

Ananas Sweet  
aus Costa Rica,  
 Preis gilt nur für ganze Früchte ,  
Stück

gültig vom 7. bis 12. August 2023
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1.49 

demeter  
oder Bioland  
Bio-Fenchel  
 aus Vertragsanbau  
 in Deutschland ,  
Klasse II,  
Stück

 

0.79

Salatherzen  
 aus Deutschland , Klasse I, 2 Stück Packung

Preiskracher!

BIO

1 kg

1.99 

Bioland  
Bio-Möhren  
 aus Vertragsanbau  
 in Deutschland , Klasse II

 

2.99 

Nelken „Pink Kisses“ 8
im 12 cm Kultur-Topf

 

2.99 

„Stone-Land“ Mix 8
verschiedene Sorten, im 12 cm Kultur-Topf

 

2.99 

Rosen 8
verschiedene Farben im Bund gemixt,  
Länge ca. 25 cm, 15 Stiele im Bund

 

0.49 

Radieschen  
 aus Deutschland ,  
Bund

BIO

1 kg

2.99 

demeter  
Bio-Kürbis  
Hokkaido  
 aus Vertragsanbau  
 in Bayern, Deutschland ,  
Sorte: Red Kuri,  
Züchtung im Einklang  
mit der Natur

BIO

1 kg

2.99 

demeter 
oder Bioland  
Bio-Zucchini  
 aus Vertragsanbau  
 in Deutschland ,  
Klasse II

Die Nelken sind nur von Donnerstag, den  
10. bis Samstag, den 12. August erhältlich!

Alle Angebote ohne Dekoration. 8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

BIO

 

2.49 

demeter tegut…  
Bio-Strauchtomaten  
 tegut.com/herkunftscheck,  
 aus Vertragsanbau in Deutschland ,  
Klasse II, 1 kg = 4,98 €, 500 g Schale

2



O
B

S
T

 

1€ VITAMINE
1.00

Tellerpfirsiche  
aus Spanien, weißfleischig,  
Klasse I, 1 kg = 2,00 €, 500 g Schale

BIO

 

0.49 

Bio-Limetten  
aus Kolumbien,  
Klasse II, Stück

BIO

 

1.99

Bio-Avocados  
aus Peru,  
Sorte: Hass,  
Klasse II, Stück

Preiskracher!

 

2.99 

tegut...  
Beerenmix  
 tegut.com/herkunftscheck,  
 aus Vertragsanbau in Franken,  
 Deutschland , Klasse I,  
1 kg = 19,93 €, 150 g Schale

BIO

 

2.99 

Naturland  
tegut… Bio-Aprikosen  
 tegut.com/herkunftscheck ,  
aus Vertragsanbau in Italien,  
Sorte: siehe Etikett, Klasse II,  
1 kg = 5,98 €, 500 g Schale

BIO

1 kg

4.99 

Naturland  
tegut...  
Bio-Weintrauben  
hell oder blau,  
kernlos  
 tegut.com/herkunftscheck ,  
aus Vertragsanbau in Italien,  
Sorte: siehe Etikett, Klasse II,  
 nachhaltige Verpackung 

 

2.49 

Äpfel  
Pink Lady  
aus Südafrika  
oder Chile,  
Sorte: Cripps Pink,  
Klasse I, 1 kg = 4,15 €,  
600 g Schale

100 g

0.49

Kirschen  
aus der Türkei, 
Klasse I

3
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günstiger
47%Aktion

100 g

0.99 

tegut...  
LandPrimus  
Schweinerückensteak 6
 tegut.com/landprimus ,  
ohne Gentechnik,  
natur oder mariniert

günstiger
31%Aktion

100 g

1.49 
Suflakispieß 6
 tegut.com/landprimus ,  
vom tegut... LandPrimus  
Schweinerücken, natur oder  
mariniert, herzhaft gewürzt,  
ideal für den Grill

günstiger
31%Aktion

100 g

1.49 
Cordon Bleu 6
 tegut.com/landprimus ,  
vom tegut... LandPrimus Schweinerücken,  
paniert, schmackhaft gefüllt mit  
Kochschinken und Käse

günstiger
31%Aktion

100 g

1.49 

Griechisches Röllchen 6
 tegut.com/landprimus ,  
vom tegut... LandPrimus Schweinerücken, 
natur oder gewürzt

BIO

100 g

2.99 

Bio-Schweinefilet 6
besonders zart

 

 4.79

Jeden Tag  
Schweinegulasch  
1 kg = 9,58 €, 500 g Packung

 

 3.49

Jeden Tag Schweineschnitzel  
fertig gebraten, 1 kg = 11,63 €,  
2 x 150 g Packung

 6 Diese Artikel erhalten Sie in tegut… Märkten mit einer Fleisch- und Wurst-Frischetheke in Bedienung. Alle Angebote ohne Dekoration.

Jeden Tag  
Hähnchengeschnetzeltes  
1 kg = 12,48 €, 400 g Packung 

 

 4.99

Diese Artikel erhalten Sie in tegut… Märkten mit einer Fleisch- und Wurst-Frischetheke in Bedienung. Alle Angebote ohne Dekoration.

100 g

1.49 

Aktion

Schweineroulade 6
vom tegut... LandPrimus Schweinerücken, 
natur oder schmackhaft gefüllt

   Das Beste aus  
der Frischetheke …

4
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100 g

1.99 

Lammgrillscheibe 6
schmackhaft mariniert, ideal zum Grillen

Biokreis tegut...  
Bio-Hähncheninnenbrustfilet  
1 kg = 26,63 €, 300 g Packung

BIO

günstiger
11 %Aktion

 

7.99 

Biokreis  
tegut... Bio-Rindsburger  
ideal für Grill oder Pfanne,  
1 kg = 16,63 €, 300 g Packung

BIO

günstiger
16 %Aktion

 

4.99 

Stück

2.90

Spießbraten- 
Brötchen 8
saftiger Spießbraten,  
herzhaft gewürzt im Brötchen 

günstiger
12%Aktion

100 g

3.49 

Hirschrückensteak 6
ohne Knochen

günstiger
25%Aktion

100 g

2.99 

Roastbeef 6
ideal zum Kurzbraten als Steak oder zum 
Schmoren als Braten

BIO

100 g

2.99 

Bio-Rinderbraten 6
gereifte Qualität, aromatisch und saftig, 
ideal zum Schmoren

günstiger
16%Aktion

100 g

2.49 

Kalbsgulasch 6
aus der Kalbskeule

günstiger
24%Aktion

100 g

2.49 

Kalbs- 
geschnetzeltes 6
aus der Keule,  
besonders zart und saftig

 6 Diese Artikel erhalten Sie in tegut… Märkten mit einer Fleisch- und Wurst-Frischetheke in Bedienung. Alle Angebote ohne Dekoration. 8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

Biokreis tegut...  
Bio-Lammbratwurst  
mit Rindfleisch  
aromatisch im Geschmack,  
1 kg = 19,96 €, 250 g Packung

BIO

günstiger
16 %Aktion

 

4.99 

Diese Artikel erhalten Sie in tegut… Märkten mit einer Fleisch- und Wurst-Frischetheke in Bedienung. Alle Angebote ohne Dekoration.

Lamm- 
grillscheibe 6
schmackhaft mariniert,  
ideal zum Grillen

Aktion

100 g

1.99 

Entdecken Sie weitere 
köstliche Angebote auf 
der Wochenkarte der  
heißen Theke!

Täglich  
    warme    
 Snacks!

5
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5 Diese Artikel erhalten Sie in tegut… Märkten mit einer Käse-Frischetheke in Bedienung. Alle Angebote ohne Dekoration.

BIO

günstiger
28 %

100 g

2.49 Bio- 
Bergblumen-Rebell 5
 neu im Sortiment ,  
würziger Schnittkäse  
aus Bio-Heumilch g.t.S.,  
50 % Fett i. Tr., auch in  
Scheiben erhältlich, statt 3,49  €

BIO

günstiger
28 %

100 g

1.79 
Bio-Deichkäse 5
aus Deutschland,  
Schnittkäse aus Rohmilch,  
50 % Fett i. Tr., auch in  
Scheiben erhältlich, statt 2,49  €

BIO

günstiger
10 %

 

1.79 
Bioland  
Weißenhorner  
Bio-Frischecreme  
verschiedene Sorten,  
1 kg = 11,93 €,  
150 g Becher, statt 1,99  €

günstiger
44%

 

1.49 

Milram  
Käsescheiben  
verschiedene Sorten, 45 – 55 % Fett i. Tr., 
1 kg = 9,93 €, 150 g Packung, statt 2,69  €

Galbani Mozzarella Mini  
38 % Fett i. Tr., 0,150 kg Abtropfgewicht, 
1 kg = 13,27 €, 260 g Beutel, statt 2,79  €

günstiger
28%

 

1.99 

Mini Babybel  
45 % Fett i. Tr., 1 kg = 15,50 €, 
9 x 20 g Netz, statt 3,99  €

günstiger
30%

 

2.79 
Greco  
Halloumi Grillkäse  
natur, 43 % Fett i. Tr.,  
1 kg = 14,95 €,  
200 g Packung, statt 3,49  €

günstiger
14%

 

2.99 

günstiger
16%

100 g

1.49

Landana  
Jersey Mai Gouda 5
mild-feiner Schnittkäse, 50 % Fett i.Tr., 
auch in Scheiben erhältlich, statt 1,79  €

 • G
ARAN

TI
ER

T 
TR

ADITIONELLE SPEZIA
LITÄT •

günstiger
21%Aktion

100 g

1.79 

Saint Albray  
oder Chaumes 5
würziger Weichkäse,  
51 – 56 % Fett i. Tr.

 • G

ESC
H

Ü
TZ

TE
 U

RSPRUNGSBEZEIC
H

N
UNG •

Aktion

100 g

0.99 
Bauer  
Butterkäse 5
cremig-milder Schnittkäse,  
45 % Fett i. Tr.,  
auch in Scheiben erhältlich

   Käse aus 
der Frischetheke …

6



6 Diese Artikel erhalten Sie in tegut… Märkten mit einer Fleisch- und Wurst-Frischetheke in Bedienung. Alle Angebote ohne Dekoration.

Bio

15% Rabatt

auf das tegut... 
Bio-Frischepack-
Sortiment,  
verschiedene Sorten, 
wiederverschließbare 
Packungen aus  
72 % Papier,  
80 g Packung,  
nur in SB erhältlich

tegut...  
LandPrimus  
Rauch- 
peitschen  
oder -beißer  
 tegut.com/landprimus , ohne Gentechnik,  
1 kg = 34,90 €, 100 g Packung

günstiger
12%Aktion

 

3.49 Tannenhof  
Schwarzwälder  
Schinken  
mild-würzig, mit feinem  
Tannenrauch-Aroma,  
1 kg = 14,95 €,  
200 g Packung

 

2.99 

BIO

günstiger
16 %Aktion

100 g

1.49 

Bio-Wiener- 
Würstchen 6
knackige Brühwürstchen

günstiger
16%Aktion

100 g

2.49 Prosciutto  
di LandPrimus 6
 tegut.com/landprimus ,  
hergestellt aus der tegut...  
LandPrimus Schweinekeule,  
naturbelassener, luftgetrockneter  
Rohschinken, mild-würzig im Geschmack, 

günstiger
27%Aktion

100 g

1.29 

Wurstsalat  
mit oder ohne Käse 6
pikant gewürzt,  
eingelegt in Vinaigrette

günstiger
28%Aktion

100 g

1.79 
tegut...  
LandPrimus  
frische grobe  
Mettwurst 6
 tegut.com/landprimus ,  
ohne Gentechnik, herzhaft gewürzt

günstiger
28%Aktion

 

1.79 

Herta Finesse  
verschiedene Sorten, z. B. Putenbrust mit Honig,  
Schinken hauchzart oder Hähnchenbrust mild geräuchert,  
1 kg = 17,90 €, 100 g Packung

 

 3.49

Jeden Tag Frikadellen  
würzig im Geschmack, verzehrfertig 
gebraten, 1 kg = 6,98 €,  
3 Stück = 500 g Packung

100 g

0.99

Pizza- 
leberkäse oder  
bayerischer Leberkäse 6
herzhaft im Geschmack mit feinem Backaroma
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   Leckeres aus  
der Frischetheke …

7
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5 Diese Artikel erhalten Sie in tegut… Märkten mit einer Käse-Frischetheke in Bedienung. Alle Angebote ohne Dekoration.

BIO

günstiger
28 %

100 g

2.49 Bio- 
Bergblumen-Rebell 5
 neu im Sortiment ,  
würziger Schnittkäse  
aus Bio-Heumilch g.t.S.,  
50 % Fett i. Tr., auch in  
Scheiben erhältlich, statt 3,49  €

BIO

günstiger
28 %

100 g

1.79 
Bio-Deichkäse 5
aus Deutschland,  
Schnittkäse aus Rohmilch,  
50 % Fett i. Tr., auch in  
Scheiben erhältlich, statt 2,49  €

BIO

günstiger
10 %

 

1.79 
Bioland  
Weißenhorner  
Bio-Frischecreme  
verschiedene Sorten,  
1 kg = 11,93 €,  
150 g Becher, statt 1,99  €

günstiger
44%

 

1.49 

Milram  
Käsescheiben  
verschiedene Sorten, 45 – 55 % Fett i. Tr., 
1 kg = 9,93 €, 150 g Packung, statt 2,69  €

Galbani Mozzarella Mini  
38 % Fett i. Tr., 0,150 kg Abtropfgewicht, 
1 kg = 13,27 €, 260 g Beutel, statt 2,79  €

günstiger
28%

 

1.99 

Mini Babybel  
45 % Fett i. Tr., 1 kg = 15,50 €, 
9 x 20 g Netz, statt 3,99  €

günstiger
30%

 

2.79 
Greco  
Halloumi Grillkäse  
natur, 43 % Fett i. Tr.,  
1 kg = 14,95 €,  
200 g Packung, statt 3,49  €

günstiger
14%

 

2.99 

günstiger
16%

100 g

1.49

Landana  
Jersey Mai Gouda 5
mild-feiner Schnittkäse, 50 % Fett i.Tr., 
auch in Scheiben erhältlich, statt 1,79  €

 • G
ARAN

TI
ER

T 
TR

ADITIONELLE SPEZIA
LITÄT •

günstiger
21%Aktion

100 g

1.79 

Saint Albray  
oder Chaumes 5
würziger Weichkäse,  
51 – 56 % Fett i. Tr.

 • G

ESC
H

Ü
TZ

TE
 U

RSPRUNGSBEZEIC
H

N
UNG •

Aktion

100 g

0.99 
Bauer  
Butterkäse 5
cremig-milder Schnittkäse,  
45 % Fett i. Tr.,  
auch in Scheiben erhältlich

   Käse aus 
der Frischetheke …

6



a) Fisch und Meeresfrüchte mit diesem Zeichen stammen aus einer MSC-zertifizierten nachhaltigen Fischerei. www.msc.org/de   b) Fisch und Meeresfrüchte mit diesem Zeichen stammen aus einer 
ASC-zertifizierten verantwortungsvollen Aquakultur. www.asc-aqua.org   4 Diese Artikel erhalten Sie in tegut… Märkten mit einer Fisch-Frischetheke in Bedienung. Alle Angebote ohne Dekoration. 
 8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

BIO

100 g

2.49

Bio-Wolfsbarsch 4
feiner, aromatischer Geschmack, 
weißes, festes Fleisch, sehr gut zum  
Braten oder Grillen geeignet

günstiger
20%Aktion

100 g

2.79 

Goldlocke 4, 8
ASC b), aus verant- 
wortungsvoller Fischzucht,  
Tilapia geräuchert

günstiger
22%Aktion

100 g

3.49 

Lachsfilet- 
Zitronengras- 
Spieß 4
Lachs aus Aquakultur

günstiger
34%Aktion

100 g

1.49 
Fischertopf 4
MSC a), aus bestandserhaltender  
Fischerei, Heringsfilethappen und  
Shrimps in feinem Dressing aus Joghurt,  
Mayonnaise und Dill

günstiger
16%Aktion

100 g

2.49 

Quiche  
mit Lachs  
und Spinat 8
fertig gebacken

BIO

günstiger
18 %

 

3.49 

bio-verde Bio-Oliven 8
Bio-Oliven-Mix oder schwarze Kalamata Bio-Oliven,  
ohne Stein, 1 kg = 23,27 €, 150 g Packung, statt 4,29  €

günstiger
15%

 

1.69 

Büsumer Feinkost  
Heringshappen oder Heringssalat  
MSC a), aus bestandserhaltender Fischerei,  
1 kg = 11,27 €, 150 g Becher, statt 1,99  €

günstiger
11%

 

3.79 
Deutsche See  
Räucher- oder Graved Lachs 8
über Buchenholz mild geräuchert oder nach traditioneller  
Rezeptur handgebeizt, geschnitten, ASC b), aus verantwortungs- 
voller Fischzucht, 1 kg = 37,90 €, 100 g Packung, statt 4,29  €

ASC-C-00122

M
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Gutes aus der    
   Frischetheke …

8



8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.  38 Diese Artikel erhalten Sie in tegut... Märkten mit einer Backstation. Alle Angebote ohne Dekoration.

günstiger
21%

2 Stück

2.99

Knusperstange 38
Snack mit Tomatensauce, Käsezubereitung,  
Mohn und Sesam, 1 kg = 13,59 €,  
2 Stück = 220 g Tüte, statt 3,79  €

Preiskracher!

BIO

günstiger
15 %

 

2.79 

Naturland  
Herzberger  
Bio-Baguette Oriental 38
Bio-Weizenbaguette mit Bio-Kurkuma,  
-Feigen und -Schwarzkümmel,  
1 kg = 11,16 €, 250 g Stange, statt 3,29  €

BIO

Aktion

 

1.99 

Herzberger  
Bio-Dinkel- oder -Mehrkornbrötchen 8
zum Backen für zu Hause, vegan, 1 kg = 5,85/6,63 €,  
4 Stück = 340/300 g Packung 

20% Rabatt

auf Wasa  
Knäcke- 
brot oder  
Delicate- 
Rounds 8 
verschiedene  
Sorten.

BIO

günstiger
10 %

3 Stück

2.49 

Naturland  
Herzberger 
Bio-Mehrkornbrötchen 38
verfeinert mit Bio-Leinsamen,  
-Sonnenblumenkernen, -Kürbiskernen  
und -Sesam, 1 kg = 11,86 €,  
3 Stück = 210 g Tüte, statt 2,79  €

BIO

 

2.69 

Naturland  
tegut... Bio zum kleinen Preis  
Bio-Vollkornbrot mit  
Bio-Sonnenblumenkernen 38
kräftiges Bio-Roggenvollkornbrot aus 100 %  
Bio-Roggenvollkornmehl, 1 kg = 5,38 €, 500 g Laib 

günstiger
15%Aktion

 

1.69 

Mestemacher  
Eiweißbrot oder Eiweißtoastbrötchen 8
z. B. Eiweißbrot Classic, 1 kg = 6,76 €, 250 g Packung

günstiger
20%

 

1.99 

Dan Cake  
Mini Cakes 8
Vanille oder Schoko, 1 kg = 8,29 €,  
4er = 240 g Packung, statt 2,49  €
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Frisch im 
  Backshop
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8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

 

2.79

Rügenwalder  
Mühle  
Mühlen-Rostbratwürstchen oder 
Mühlen-Filet Typ Hähnchen 8
vegan, auf Basis von Weizen, 1 kg = 15,50 €, 180 g Packung

günstiger
15%

 

2.79 
SoFine 8
Brokkoli Burger oder  
Spinat Schnitzel, vegan,  
1 kg = 16,41/13,95 €,  
170/200 g Packung, statt 3,29  €

günstiger
10%

 

1.79 
Rügenwalder  
Mühle  
Schinken Spicker Salat 8
Klassisch oder Kräuter, vegan,  
1 kg = 11,93 €, 150 g Packung, statt 1,99  €

Peaceful  
delicious  
Bio-Tempeh 8
Rosmarin & Zitrone, natur oder  
Sesam & Knoblauch, 1 kg = 13,83 €,  
180 g Packung, statt 2,99  €

BIO

günstiger
16 %

 

2.49 

Dr. Mannah‘s  8
Bio-Creamy White, Bio-Cashewsan oder  
Bio-Vegan Passion Griechische Kräuter,  
1 kg = 23,27/34,90 €,  
150/100 g Packung, statt 3,99  €

BIO

günstiger
12 %

 

3.49 

The Vegan Cow  
Bio-Haferblock  
vegan, zum Streichen,  
Backen & Kochen, 1 kg = 9,16 €,  
250 g Block, statt 2,79  €

BIO

günstiger
17 %

 

2.29 

demeter  
Bauckhof Bio-Dinkel-  
oder Hafermüsli  
verschiedene Sorten, 1 kg = 9,39 €,  
425 g Packung, statt 4,49  €

BIO

günstiger
11 %

 

3.99 

BIO

 

2.99 

kajnok  
Bio-Abnehm-Nudeln 8
Spaghetti oder Tagliatelle,  
0,200 kg Abtropfgewicht,  
1 kg = 14,95 €, 270 g Beutel

 

2.79 

Aktion

Willicroft  
Young Dutch oder  
Greek White 8
Reibegenuss oder mild würziger Hirten- 
genuss, vegan, auf Basis von weißen  
Bohnen, 1 kg = 22,32/18,60 €,  
125/150 g Packung

10
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8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

günstiger
44%

 

0.44

Ehrmann  
Almighurt 
Fruchtjoghurt  
verschiedene Sorten,  
z. B. Kirsche, Erdbeere  
oder Heidelbeere, 3,8 % Fett 
im Milchanteil, 1 kg = 2,93 €, 
150 g Becher, statt 0,79  €

günstiger
37%

 

1.49 

Danone  
Fruchtzwerge 8
verschiedene Sorten, Viertelfettstufe im Milchanteil,  
1 kg = 4,97 €, 6 x 50 g = 300 g Packung, statt 2,39  €

günstiger
39%

 

1.39 

Rama oder Lätta  
60/39 % Fett, Streichfett oder Halbfettmargarine,  
1 kg = 3,48/3,09 €, 400/450 g Becher, statt 2,29  €

Bioland  
Alnatura Bio-Joghurt  
1,5/3,8 % Fett, 1 kg = 2,22 €,  
500 g Becher 

BIO

Aktion

 

1.11 
demeter  
Schrozberger Milchbauern  
Bio-Crème-Fraîche  
1 kg = 7,96 €, 250 g Glas,  
zzgl. 0,15 € Pfand, statt 2,29  €

BIO

günstiger
13 %

 

1.99 

Andechser Natur Bio-Quark 
oder Bio-Fruchtquark 8
Vanille oder Mango-Vanille, 20 % Fett i. Tr., 
1 kg = 5,09 €, 450 g Becher, statt 2,99  €

BIO

günstiger
23 %

 

2.29 

günstiger
33%

 

0.99 
Milram  
Frucht Kefir 8
verschiedene 
Sorten,  
z. B. Blaubeere  
oder Maracuja,  
1,4 % Fett,  
1 kg = 1,98 €,  
500 g Packung,  
statt 1,49  €

günstiger
23%

 

1.29 
Bauer  
Der Kleine  
Fruchtjoghurt 8
verschiedene Sorten, 3,5 % Fett im Milchanteil,  
1 kg = 3,23 €, 4 x 100 g = 400 g Packung, statt 1,69  €

Bio 

Minus L frische  
oder haltbare Milch 8
3,5/1,5 % Fett, laktosefrei,  
ohne Gentechnik, 1 l Packung 

Aktion

 

1.49 
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Gleich  
für August 
auswählen!

20-fach 
Punkte

   auf  
müller  
Reine  
Butter-
milch   
max. 1 % Fett,  
500 g Flasche

30-fach 
Punkte

   auf  
Kneipp  
Duschgel  9
verschiedene 
Sorten,  
250 ml Tube

9 Nur solange der Vorrat reicht. Keine Mitnahmegarantie, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Nur in den über die tegut... Kunden-
betreuung (Telefon 0800/000 22 33, Mo-Fr. 8 bis 18 Uhr, kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz) zu erfragenden Märkten.

 Im August bis zu 30-fach mit neuen 
Aktionsprodukten punkten!

Alle Aktionsprodukte finden 
Sie in der tebonus App oder 
unter tegut.com/tebonus. 
Gleich auswählen und jede 
Menge Punkte sammeln!

Punkten Sie zum Beispiel …

a) Fisch und Meeresfrüchte mit diesem Zeichen stammen aus einer MSC-zertifizierten nachhaltigen Fischerei. www.msc.org/de    1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen  
unter 16 Jahren.  8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.  9 Nur solange der Vorrat reicht. Keine Mitnahmegarantie, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Nur in den über die  
tegut... Kundenbetreuung (Telefon 0800/000 22 33, Mo-Fr. 8 bis 18 Uhr, kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz) zu erfragenden Märkten.

20-fach 
Punkte

  auf tegut… Nordsee Schollen-
Knusperfilets oder Atlantische 
Kabeljau-Naturfilets   
MSC a), aus bestandserhaltender Fischerei, 
tiefgefroren, 250/225 g Packung

Bio

20-fach 
Punkte

  auf Sodastream Getränkesirup  8
verschiedene Sorten, teilweise koffeinhaltig

Bio

20-fach 
Punkte

   auf  
tegut...  
vom Feinsten  
Bio-Prosecco  1
0,75 l Flasche

10-fach 
Punkte

  auf Lavazza Kaffeepads  8
verschiedene Sorten, 125 g Packung

25-fach 
Punkte

  auf Sebamed  
Duschgel, Duschöl 
oder feste Dusche  8, 9
verschiedene Sorten,  
200 ml Flasche/100 g Stück

20-fach 
Punkte

  auf Rügenwalder Mühle  
Pommersche Leberwurst   
verschiedene Sorten, 125 g Frischebecher

Bio

20-fach 
Punkte

auf  
demeter  
tegut… Bio-Mini Gurken   
  aus Deutschland ,  
Klasse II,  
3 Stück Packung

Bio

20-fach 
Punkte

   auf  
Bioland  
Paul Söbbeke Bio-Joghurt  8
verschiedene Sorten,  
je 500 g Glas, zzgl. 0,15 € Pfand

Mit tebonus beim Einkaufen sparen:

  Für je 2 €  Einkauf a*) erhalten Sie  
 einen tebonus Punkt.

  Mit exklusiven Aktionen sammeln Sie  
 zusätzlich Punkte.

 Ihre Punkte können Sie ganz einfach  
 beim Bezahlen an der Kasse einlösen:  
 Pro Punkt sparen Sie einen Cent.

Noch nicht dabei?  
Gleich im Markt mit dem  
Startpaket, im Web oder  
in der App anmelden.
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Exklusive Wochen-Hits!
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auf Naturland  
tegut... Bio-Wild-Heidelbeeren,  
-bunte Beerenmischung  
oder -Himbeeren
tiefgefroren, 1 kg = 11,30/12,17 €, 300 g Packung  

Bio

15% Rabatt

Klicken und gewinnen: tegut... und Ökoservice GmbH verlosen ein 
Wochenende für 2 Personen auf einem fränkischen Naturlandhof. 
tegut.com

a) Fisch und Meeresfrüchte mit diesem Zeichen stammen aus einer MSC-zertifizierten nachhaltigen Fischerei. www.msc.org/de    8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

 

4.99

Ben & Jerry’s 
Eiscreme 8
verschiedene Sorten,  
z. B. Netflix & Chilll’d,  
Fairtrade, 1 l = 10,73 €,  
465 ml Becher

+1 Gratis

+1Eine Packung  
Snackmaster  
Mikrowellen- 
Pommes 8 
tiefgefroren, je 140 g  
Packung kaufen und die  
zweite geschenkt bekommen.  
Sorten frei wählbar. 

 

2.49 

tegut... Fischstäbchen  
MSC a), aus bestandserhaltender Fischerei, aus zart-saftigem  
Alaska-Seelachs-Filet, tiefgefroren, 1 kg = 8,30 €, 300 g Packung

BIO

günstiger
13 %

 

4.99 Nature  
de France  
Bio-Hähnchen-
Nuggets 8
tiefgefroren,  
1 kg = 27,72 €,  
180 g Packung,  
statt 5,79  €

BIO

günstiger
13 %

 

1.99 
Naturland 
tegut...  
Bio-Gnocchi  
1 kg = 7,96 €,  
250 g Packung,  
statt 2,29  €

Aktion

 

1.79 

Tante Fanny frischer Teig  
verschiedene Sorten, z. B. Flammkuchen- oder Butter-
Blätterteig, 1 kg = 6,88/6,39 €, 260/280 g Packung 

günstiger
20%

 

1.99 

Kühlmann  
Feinkostsalat 8
verschiedene Sorten, z. B. Bulgursalat,  
1 kg = 7,96 €, 250 g Becher, statt 2,49  €

günstiger
20%

 

1.99 Kraftling  
Lemonade  
oder Melonade 8
Zitrone, Wassermelone  
oder Cantaloupe,  
frisch und kaltgepresst,  
1 l = 4,98 €, 400 ml Flasche,  
zzgl. 0,25 € Pfand, statt 2,49  €

13



LE
B

EN
S

M
IT

T
EL

8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

günstiger
32%

 

11.49

Schwiizer 
Schüümli  
Kaffee- 
bohnen  
Crema oder Espresso,  
1 kg Beutel,  
statt 16,99  €

günstiger
34%

 

2.49 
Kölln Müsli  
verschiedene Sorten,  
z. B. Schoko 30 % weniger  
Zucker, 1 kg = 4,15 €,  
600 g Packung, statt 3,79  €

günstiger
27%

 

1.59 

Teekanne  
Ländertee  
verschiedene Sorten, z. B. türkischer Apfel,  
1 kg = 28,91 €, 20 Beutel = 55 g Packung, statt 2,19  €

 

1.99 

Aktion

Schwartau  
Extra Konfitüre  
verschiedene Sorten, 1 kg = 5,85 €, 
340 g Glas

 

1.49 

Aktion

Sun Rice  
Minis oder Happen 8
1 kg = 7,45/5,96 €,  
200/250 g Packung

Leibniz  
Minis  
oder Zoo  
verschiedene Sorten,  
z. B. Leibniz Minis Original,  
1 kg = 7,40 €, 150 g Packung, 
statt 1,59  €

günstiger
30%

 

1.11 

20% Rabatt

auf Nestlé  
Choco Crossies, Minis,  
After Eight oder Riegel  
verschiedene Sorten  

Mayka  
Sticks oder Brezel  
1 kg = 6,45 €, 200 g Beutel 

Aktion

 

1.29 

Chupa Chups Lutscher 8
verschiedene Sorten, 1 kg = 10,75/10,24 €, 
120/126 g Beutel, statt 1,79  €

günstiger
27%

 

1.29 
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günstiger
44%

 

1.49

De Cecco  
Nudeln  
verschiedene Sorten,  
1 kg = 2,98 €,  
500 g Packung,  
statt 2,69  €

günstiger
16%

 

1.49 
tegut...  
Pastasauce  
verschiedene Sorten,  
1 l = 3,73 €, 400 ml Glas,  
statt 1,79  €

günstiger
10%

 

2.22 
tegut...  
Protein-Pasta  
verschiedene Sorten,  
Pasta aus Hülsen-
früchten, von Natur 
aus proteinreich  
und glutenfrei,  
1 kg = 7,40 €,  
300 g Packung,  
statt 2,49  €

Knorr  
Pasta Snack   
verschiedene Sorten,  
z. B. mit Brokkoli-Käse-Sauce,  
1 kg = 14,19 €, 62 g Becher, statt 1,49  €

günstiger
40%

 

0.88 

Heinz  
Tomato Ketchup  
verschiedene Sorten, 1 l = 4,98 €,  
500 ml Squeezeflasche, statt 3,49  €

günstiger
28%

 

2.49 

Taste of Sweden Albaöl  
Original oder Olive, 1 l = 8,88 €,  
750 ml Flasche, statt 7,99  €

günstiger
16%

 

6.66 

Saupiquet  
Thunfisch-Stücke  
verschiedene Sorten,  
0,140 kg Abtropfgewicht,  
1 kg = 17,79 €, 185 g Dose 

Aktion

 

2.49 
BIO

 

2.29 

Alnatura  
Bio-Rote oder -Berg Linsen  
1 kg = 4,58 €, 500 g Packung

Saucenfritz  
Bio-Kiez-Sauce  
verschiedene Sorten, 1 l = 10,16 €,  
245 ml Flasche, statt 3,49  €

BIO

günstiger
28 %

 

2.49 
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1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren.  2 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 18 Jahren.  8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich. 
 21 Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Maximal 18 Flaschen pro Einkauf.

günstiger
22%Aktion

 

13.99 
König Ludwig  
Dunkel oder  
Weissbier Hell 1, 8
1 l = 1,40 €, 20 x 0,5 l Fl./Kasten,  
zzgl. 3,10 € Pfand

günstiger
33%

 

9.99 
Holsten  
Pilsener 1 oder  
Alkoholfrei 0,0 % 8
1 l = 1,00 €, 20 x 0,5 l Fl./Kasten,  
zzgl. 3,10 € Pfand, statt 14,99  €

15% Rabatt

auf Benediktiner, 
Birra Moretti, 
Guinness Hop 
House, Kilkenny 1 
oder Clausthaler
verschiedene Sorten,  
6 x 0,33 l Fl./Pack;  
zzgl. 0,48 € Pfand.

günstiger
30%

 

0.69 Stuttgarter  
Hofbräu  
Pilsner oder  
Radler 1, 8
1 l = 1,38 €,  
0,5 l Dose,  
zzgl. 0,25 € Pfand,  
statt 0,99  €

Baileys  
Irish 
Cream 2
17 Vol.-%,  
1 l = 14,27 €,  
0,7 l Flasche,  
statt 12,99  €

günstiger
23%

 

9.99 Jack 
Daniel’s 2, 21
Tennessee  
Whiskey,  
40 Vol.-%,  
1 l = 22,84 €,  
0,7 l Flasche,  
statt 19,99  €

günstiger
20%

 

15.99 

 

6.99 

Aktion

Weinmanufaktur  
Untertürkheim 1, 8
Riesling oder Lemberger  
mit Trollinger, trockener  
Weiß- oder Rotwein aus  
Württemberg, Deutschland,  
1 l = 9,32 €, 0,75 l Flasche

 

10.99

Warsteiner 1, 8
verschiedene Sorten,  
1 l = 1,10/1,39 €,  
20 x 0,5/ 
24 x 0,33 l Fl./Kasten,  
zzgl. 3,10/3,42 € Pfand 

BW

günstiger
30%

Piccolo-Flasche

1.11 

Rotkäppchen 1
verschiedene Sorten,  
1 l = 5,55 €, 0,2 l Piccolo- 
Flasche, statt 1,59  €

Wodka  
Gorbatschow 2, 21
37,5 Vol.-%,  
1 l = 9,99 €, 
0,7 l Flasche,  
statt 8,99  €

günstiger
22%

 

6.99 
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8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

 

4.99

Ensinger Sport  
Mineralwasser 8
verschiedene Sorten,  
1 l = 0,55 €,  
9 x 1 l Fl./Kasten,  
zzgl. 3,75 € Pfand

günstiger
18%

 

3.33 
Adelholzener  
Mineralwasser 8
naturell oder sanft,  
1 l = 0,56 €, 6 x 1 l Fl./Pack,  
zzgl. 1,50 € Pfand, statt 4,09  €

günstiger
15%

 

7.99 

Ensinger Sport 8
verschiedene Sorten,  
1 l = 0,89 €, 9 x 1 l Fl./Kasten,  
zzgl. 3,75 € Pfand, statt 9,49  €

Pfanner Tee 8
verschiedene Sorten, 1 l = 0,65 €,  
2 l Packung

günstiger
35%Aktion

 

1.29 

Paulaner  
Spezi oder Spezi Zero 8
koffeinhaltige Orangenlimonade  
mit Cola, 1 l = 1,79 €, 0,33 l Dose,  
zzgl. 0,25 € Pfand, statt 0,79  €

günstiger
25%

 

0.59 

LemonAid  
Bio-Limonade oder  
ChariTea Bio-Tee 8
verschiedene Sorten,  
1 l = 3,91 €, 0,33 l Flasche,  
zzgl. 0,25 € Pfand

BIO

günstiger
18 %Aktion

 

1.29 

Volvic  
Touch oder Tee  
verschiedene Sorten,  
1 l = 0,79 €, 1,5 l Flasche,  
zzgl. 0,25 € Pfand, statt 1,79  €

günstiger
33%

 

1.19 

Swiss  
Ice Tea  
pfandfrei, 1 l = 3,96 €,  
0,25 l Kartondose,  
statt 1,29  €

günstiger
23%

 

0.99 

BW

Adelholzener  
Active O2  
verschiedene Sorten, 1 l = 1,32 €,  
0,75 l Flasche, zzgl. 0,25 € Pfand

günstiger
16%Aktion

 

0.99 
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Der QR-Code 
zum Rezept:

ZUBEREITUNGSZEIT ca. 30 Min.
GEHZEITEN ca. 60 Min.
BACKZEIT ca. 25 Min.

Zutaten für ein Brot: 1 Würfel Hefe •  
1 Tl Zucker • 300 ml Milch (lauwarm) •  
1 1/2 Tl Salz • 75 g Butter • 520 g Mehl •  
3 Stängel Rosmarin • 100 g Knoblauch-
butter • 100 g Katenschinkenwürfel •  
außerdem: 1 Kastenform (ca. 11 x 30 cm)  
oder Auflaufform

Das Rezept finden Sie unter tegut.com/
rezept/knoblauch-zupfbrot-mit-rosmarin-
und-speck.html

Knoblauch-Zupfbrot  
mit Rosmarin und Speck

Lecker zum  
    Wein

– 
Se

rv
ie

rv
or

sc
hl

ag
 –

Baron  
von Maydell 1
Grauer Burgunder,  
trockener Weiß- 
wein aus Baden, 
Deutschland,  
1 l = 7,99 €,  
0,75 l Flasche,  
statt 6,99  €

günstiger
14%

 

5.99 

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren.  8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

Der Hesse 
Riesling 1, 8
trockener 
Weißwein von 
der hessischen 
Bergstrasse, 
Deutschland,  
1 l Flasche

günstiger
24%Aktion

 

3.79 

Landlust 1
Bio-Riesling & Bio-Grauer-Burgunder, 
trockener Weißwein aus Deutschland,  
1 l = 5,99 €, 0,75 l Flasche,  
statt 5,49  €

BIO

günstiger
18 %

 

4.49 
Maybach 1
Grauer Burgunder  
& Rivaner,  
trockener  
Weißwein aus 
Deutschland,  
1 l = 4,65 €,  
0,75 l Flasche,  
statt 4,99  €

günstiger
30%

 

3.49 

GWF  
Die Jungen Frank‘n 1, 8
Müller-Thurgau oder Rotling,  
trockener oder halbtrockener Qualitäts-
wein aus Franken, Deutschland,  
1 l = 5,32 €, 0,75 l Flasche, statt 5,49  €

günstiger
27%

 

3.99 

GWF  
Prädikats- 
wein 1, 8
Silvaner oder Bacchus, trockener  
oder halbtrockener Kabinettwein aus 
Franken, Deutschland, 1 l = 6,65 €,  
0,75 l Bocksbeutel-Flasche, statt 5,99  €

günstiger
16%

 

4.99 

Für mich  
100 % Saale-
Unstrut 1, 8
Silvaner, 
 trockener Weiß- 
wein aus der 
Region Saale-
Unstrut,  
Deutschland,  
1 l = 7,99 €,  
0,75 l Flasche,  
statt 6,99  €

günstiger
14%

 

5.99 

Weingut 
Diehl 1, 8
Weißburgunder 
oder Riesling, 
trockener oder 
halbtrockener 
Weißwein  
aus der Pfalz, 
Deutschland,  
1 l = 7,99 €,  
0,75 l Flasche

Aktion

 

5.99 

Affentaler 
Winzer 1, 8
Spätburgunder, 
feinherber  
Rotwein aus  
Baden,  
Deutschland,  
1 l = 7,99 €,  
0,75 l Flasche, 
statt 7,99  €

günstiger
25%

 

5.99 

günstiger
16%

 

4.99 

Winzer- 
genossen-
schaft  
Bötzingen 1
Grauer Burgunder 
Kabinett,  
trockener Weiß- 
wein aus Baden, 
Deutschland,  
1 l = 6,65 €,  
0,75 l Flasche,  
statt 5,99  €

Eine tolle Auswahl an  
deutschen Weinen finden  
Sie in Ihrem tegut…  
Markt!

Weingenuss   Weingenuss
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Nahe

Mosel

Ahr

Mittelrhein

Rheingau

Hessische 
Bergstraße

Weine aus deutschen Regionen –  
Qualität, die man schmeckt.

Verschiedene Bodenarten, deutliche regional   klima tische Unterschiede 
und gebiets spezifische Rebsorten prägen die sprichwörtliche Vielfalt  
der deutschen Weine. Die Namen dieser 13 Wein anbaugebiete sind  
von der Europäischen Union als geschützte Ursprungs bezeichnungen 
(g.U.) anerkannt. Das heißt, dass Weine, die den Namen der Region 
tragen, nicht nur zu 100 Prozent aus der Region stammen, sondern auch 
bestimmte Qualitätskriterien erfüllen müssen. Wer also sicher sein möchte,  
einen deutschen Wein mit geschützter Herkunftsangabe zu erwerben, 
achtet beim Einkauf darauf, dass die Region auf der Flasche steht.

Mehr als 100 verschiedene Rebsorten werden in den 13 deutschen Wein­
anbau gebieten angepflanzt. Allerdings sind nicht alle Sorten in allen 
Regionen vertreten. Viel mehr setzen einzelne Anbaugebiete unterschied­
liche Schwerpunkte. So dominieren beispielsweise an der Ahr und in 
Württemberg die roten Rebsorten, während an der Mosel, am Mittelrhein 
und im Rheingau weit mehr als die Hälfte der Rebfläche mit Riesling 
bepflanzt ist.

Auch wenn die roten Rebsorten insgesamt in den letzten Jahren deutlich 
zugelegt haben, wird in Deutschland immer noch hauptsächlich Weißwein 
angebaut, der heute knapp zwei Drittel der Weinbergsfläche ausmacht. Die 
wichtigste weiße Rebsorte ist der Riesling, fast die Hälfte der weltweiten 
Anbaufläche findet sich in Deutschland. Neben Müller­Thurgau und 
Silvaner sind auch die weißen Burgun der sorten von großer Bedeutung: 
Grau­ und Weiß burgunder machen rund 10 Prozent der heimischen 
Rebfläche aus. Bei den Rotweinen steht der Spätburgunder an der Spitze, 
Deutschland ist dabei der drittgrößte Produzent von Spätburgunder (Pinot 
Noir) weltweit. Eine wichtige Rolle spielen auch der Dornfelder und 
regionale Spezialitäten wie Lemberger, Schwarzriesling oder Trollinger.  

„ Die 13 Anbaugebiete für Qualitätsweine 
liegen hauptsächlich im Süd westen 
Deutschlands – mit Ausnahme der beiden 
Regionen Sachsen und Saale-Unstrut.“ 

Mehr Informationen unter: www.weine-mit-herkunft.de

– 
An

ze
ig

e 
–
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Ciabatta-Pizza  
mit Meeresfrüchten

„Besonders gut  
passen hier fruchtbetonte  
Weißweine aus Grau-  
oder Weißburgunder und  
Rieslinge. Wer gerne Rotwein 
mag, wird mit einem  
saftigen Spätburgunder  
viel Spaß haben.“

ZUTATEN FÜR 4 PERSONEN  

200 g Thunfisch „Naturell“, 100 g geschälte und gegarte  
Garnelen, 100 g Tintenfischringe, 100 g Maiskörner, 
4  Tomaten, 4 EL rotes Pesto, 1 Blattsalat z.B. Lollobianco,  
5 EL Olivenöl, 1 TL Essig, Salz & Pfeffer, 4 Ciabattabrötchen, 
125 g geriebener Emmentaler  

ZUBEREITUNG

• Den Backofen auf 200 °C vorheizen.
• Die Ciabattabrötchen halbieren und mit jeweils ½ EL rotem  
 Pesto bestreichen. Die Tomaten waschen, den Stielansatz ent­
 fernen und in je 6 Scheiben schneiden. Jede Brötchenhälfte  
 mit 3 Tomatenscheiben belegen. Mais und Käse darüber  
 geben.
• Thunfisch, Garnelen und Tintenfischringe auf den Brötchen­
 hälften verteilen. Mit Salz und Pfeffer würzen und mit je  
 ½ EL  Öl beträufeln.
• Im Backofen ca. 10 bis 12 Minuten backen, bis der Käse 
 schmilzt. Währenddessen den Salat putzen, auf 4 Tellern  
 anrichten und mit einer Vinaigrette aus 1 EL Olivenöl,  
 1 TL Essig, Salz und Pfeffer begießen.
• Die Ciabatta­Pizzas aus dem Ofen nehmen, auf das Salat­ 
 bett geben und heiß servieren.

Anbau gebiete
BADEN

Das drittgrößte und südlichste Anbaugebiet reicht von der 
Tauber bis zum Bodensee. Die neun Bereiche sind landschaft­
lich und klimatisch recht unterschiedlich. Baden ist eine der 
wärmsten Regionen in Deutschland, mit idealen Bedingungen 
für Burgundersorten im Süden sowie für Riesling und Rivaner 
im nördlichen Teil.

HESS. BERGSTRASSE

Im kleinsten Anbaugebiet, zwischen dem Rhein und dem 
Odenwald sowie bei Groß­Umstadt gelegen, werden meist 
trockene und halbtrockene Weine erzeugt. Riesling ist typisch 
für das Gebiet und wird ergänzt durch Rivaner, Grauburgun­
der, Silvaner, Kerner und Weißburgunder. 

FRANKEN 

Die Weinberge liegen größtenteils am Main, zwischen Aschaffen­
burg und Bamberg. Markenzeichen ist der Bocksbeutel, eine
flache, bauchige Flasche. Silvaner ist die klassische (seit 1659 
angebaute) fränkische Rebsorte, weit verbreitet ist auch Müller­ 
Thurgau. Rotweine findet man insbesondere am Mainviereck. 

PFALZ 

Das zweitgrößte Anbaugebiet und größte Rotweingebiet in 
Deutschland hat die größte Rieslingfläche der Welt. Eine 
wichtige Rolle spielen auch Weiß­ und Grauburgunder sowie 
Dornfelder und Spätburgunder bei den roten Sorten. Das fast 
mediterrane Klima an der Weinstraße lässt Feigen, Zitronen 
und Oliven blühen.

RHEINHESSEN 

Die Weinregion liegt am Rheinbogen zwischen Mainz, Worms 
und Bingen und ist das größte deutsche Weinbaugebiet. Im 
warmen, trockenen Klima am 50. Breitengrad wachsen zu 70 % 
weiße Rebsorten – vor allem Riesling, Müller­Thurgau und  
Silvaner. Bei den roten Sorten dominieren Dornfelder und 
Spätburgunder. 

SAALE-UNSTRUT 

Das Anbaugebiet am 51. Breitengrad ist das nördlichste Qualitäts­
weinanbaugebiet Deutschlands – Weinbau ist hier nur in geschütz­
ten Lagen möglich. Ein ausgewogener Mix von Sonne und Kühle 
sorgt für feingliedrige und spritzige Weine. Angebaut werden vor 
allem Müller­Thurgau, Weißburgunder, Riesling und Silvaner.  
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Deutsche Regionen 
genießen!

DER BADISCHE WEINRADWEG

Die Badische Weinstraße kann auch mit dem Rad erkundet 
werden und vielleicht ist das sogar die schönste Variante. Die 
Strecke schlängelt sich traumhaft durch die Weinberge in BADEN
und verbindet auf rund 460 Kilometern von Basel bis Wein­
heim alle neun badischen Anbaugebiete. Eine der coolsten 
Routen für einen Roadtrip in Deutschland, der in der Besteigung 
des Geigerskopfturms gipfelt. Ein 20 m hoher und faszinierender 
Aussichtsturm auf dem Geigerskopf, von dem Sie in die Rhein­
ebene und bei gutem Wetter sogar bis zu den französischen 
Vogesen schauen können.

DER BURGENSTEIG

Entdecke Burgen, Schlösser, Parks, romantische Altstädte und 
einzigartige Landschaften auf dem 120 km langen Qualitäts­
wanderweg. Die HESSISCHE BERGSTRASSE ist eine 
Bühne. Gerade im Frühling inszeniert die Natur ein spektaku­
läres Schauspiel an Farben, Düften und Genüssen. Mit der 
Mandelblüte startet hier die Wandersaison. Wandern und 
gewinnen bei der Aktion „Rauf auf den Burgensteig“ zwischen 
Darmstadt und Heidelberg. 01.04.–31.10.2023

DIE WEGE ZUM WEIN

Im Fränkischen Weinland ist man auf der Sonnenseite. Das 
merkt man, wenn man beim Wandern oder Radfahren – zum 
Beispiel auf den „Wegen zum Wein”– die Landschaft entdeckt, 
wenn an Abenden voller Kultur großartige Musik erklingt 
oder wenn man den Anblick der überwältigenden Schönheit 
der Würzburger Residenz genießt. Mehr als 30 Routen im 
Fränkischen Weinland tragen das Qualitätssiegel „Wege zum 
Wein”: Auf diesen zertifizierten Touren kommt man dem Wein 
in FRANKEN ganz nah.

DAS BIOSPHÄRENRESERVAT PFÄLZERWALD

Die PFALZ ist ein Paradies für Weinfreunde, Genussradler, Wan­
derer und Kulturgenießer. In dieser lebensfrohen Region mit dem 
mediterranen Klima und der einzigartigen Kulturlandschaft wissen 
die Menschen zu feiern. Entlang der 85 km langen Ferienroute 
„Deutsche Weinstraße“ vereinen urige Weinstuben und neue 
Vinotheken Tradition und Moderne. Ein ideales Umfeld zum 
Entschleunigen und Aktivsein bietet das angrenzende Biosphären­
reservat Pfälzerwald, in dessen ursprünglicher Naturlandschaft 
mit seinen spektakulären Sandsteinformationen sogar der Luchs 
wieder heimisch ist.

DAS KULTURUFER IN BINGEN

Ein Spaziergang zwischen Rhein und Blütenmeer. Das Binger 
Kulturufer bietet wunderbare Gärten und Ausblicke ins Rhein­
tal und an heißen Sommertagen eine schöne Abkühlung am 
Wasserspielplatz. Hier spürst du liebevolle Rheinromantik und 
hörst spannende Geschichten. Erlebe Bingen – das Tor zum Welt­ 
erbe Oberes Mittelrheintal. Vom Mäuseturm, der stolz auf seiner 
Rheininsel steht, bis zur Burg Klopp. Genieße RHEINHESSEN 
mit allen Sinnen.

DIE DOMSTADT NAUMBURG

Naumburg fasziniert durch seine romanischen und gotischen 
Bauwerke, farbenprächtige Bürgerhäuser mit prachtvollen 
Portalen sowie malerische Gassen. Weltruhm erlangte der 
Dom, als einer der bedeutendsten Kathedralbauten des Hoch­
mittelalters. Seine wundervollen Meisterwerke, seine beispiel­
lose künstlerische Einzigartigkeit bescherten ihm die Ernennung 
zum UNESCO­Welterbe. Die Weinregion SAALE-UNSTRUT 
mit ihren charakteristischen Terrassenweinbergen erfreut nicht 
nur das Auge, sondern liefert auch hervorragende Weine.
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SOFORT-
RABATT2€ 

zusätzlich beim Kauf von  
mind. 2 Pro dukten im Wert  
von 9 € bei tegut

9 8 2 3 2 5 2 3 8 2 0 0 4

Teilnehmende Marken:

*Beim gleichzeitigen Kauf von mind. 2 Produkten der Marken Zewa, 
Zewa Wisch&Weg, Tempo und/oder DANKE im Wert von mind. 9 € er-
halten Sie gegen Vorlage des Rabatt-Coupons im Original zus. 2 € So-
fort-Rabatt direkt an der Kasse. Pro Einkauf nur ein Coupon einsetzbar, 
nicht für andere Marken einlösbar. Keine Kombination mit anderen Pro-
motion-Aktionen möglich. Nur solange der Vorrat reicht. Keine Baraus-
zahlung möglich. Jegliche Vervielfältigungen, Veröffentlichungen und 
Verbreitungen, z.B. über Internet-Portale, sind untersagt. Gewährung 
des Rabatts nur gegen Vorlage von Original-Coupons. Kopien werden 
nicht akzeptiert und nicht erstattet. Coupon gültig bis 31.08.2023.

8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.  9 Nur solange der Vorrat reicht. Keine Mitnahmegarantie, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Nur in den über die tegut... Kunden- 
betreuung (Telefon 0800/000 22 33, Mo-Fr. 8 bis 18 Uhr, kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz) zu erfragenden Märkten.

bruno  
banani  
Duschgel 9
verschiedene  
Sorten, 1 l = 9,96 €,  
250 ml Flasche, statt 2,99  €

günstiger
16%

 

2.49 

Kleenex 8
Kosmetiktücher ultra soft oder  
Taschentücher Kids, 3-lagig,  
48er-Packung, statt 1,79  €

günstiger
16%

 

1.49 

 

3.49 

Aktion

Oral-B  
Zahncreme 
Professional 9
Extra Frisch,  
1 l = 46,53 €,  
75 ml Tube

Kombi-Angebot

BIO

6 Stück 

5.00

Sechs demeter  
Alnatura Bio-Gemüse- oder 
-Obstgläschen 8, 9

je 190 g Glas; 1 kg = 5,26 €;  
Sorten frei wählbar. 

Kombi-Angebot

BIO

5 Stück

4.00

Fünf demeter  
Holle Bio-Quetschie 8, 9

je 100 g Packung; 1 kg = 8,00 €;  
Sorten frei wählbar.

Pampers  
baby-dry Windeln 9
Big-Pack, verschiedene Größen,  
z. B. 80er-/70er-Packung, statt 18,99  €

günstiger
10%

 

16.99 

Lavera  
Shampoo 9
verschiedene Sorten, 1 l = 15,96 €, 
250 ml Flasche, statt 4,99  €

Natur-
kosmetik

günstiger
20%

 

3.99 

Palmolive  
Flüssigseife 9
Aquarium oder Hygiene Plus Aloe Vera,  
1 l = 3,97 €, 300 ml Spender, statt 1,79  €

günstiger
33%

 

1.19 

Borotalco  
Original  
Deo Spray  
oder  
Roll on 8, 9
1 l = 26,60/79,80 €,  
150 ml Dose/50 ml Roller, 
statt 4,79  €

günstiger
16%

 

3.99 

Camelia  
Binden  
verschiedene Größen,  
z. B. 20er-/16er-Packung, statt 2,49  €

günstiger
28%

 

1.79 

20% Rabatt

auf Jean & Len  
Sonnenpflege- 
produkte 8, 9

Zewa  
Wisch & Weg  
Küchentücher  
4 x 45/2 x 72 Blatt  
Packung, statt 3,29  €

günstiger
15%

 

2.79 
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3 € für dich als 
Unterstützer

von PEDIGREE®  

für Fellnasen in Not3 € 

Limitiert auf 10.000 Teilnahmen. Teilnahmezeitraum: 19.06.23 - 15.10.23. Teilnahme ab 18 Jahren mit Wohnsitz in Deutschland. Nur eine Teilnahme pro Haushalt für den gesamten 
Teilnahmezeitraum möglich. Weitere Teilnahmebedingungen & Datenschutzhinweise auf pedigree.de/aktion. Veranstalter: MARS GmbH, Eitzer Str. 215, D-27283 Verden.

3 € Belohnung 
erhalten & mit 3 € 
unterstützen

€PEDIGREE®  
für mindestens  
6 € kaufen

Kassenbon auf  
pedigree.de/aktion  
hochladen

HILF GEMEINSAM MIT PEDIGREE® FELLNASEN IN NOT 
Kaufen, Gutes tun, Belohnung erhalten!

8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.  9 Nur solange der Vorrat reicht. Keine Mitnahmegarantie, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Nur in den über die tegut... Kundenbetreuung  
(Telefon 0800/000 22 33, Mo-Fr. 8 bis 18 Uhr, kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz) zu erfragenden Märkten.

günstiger
22%

 

3.33

Hakle Toilettenpapier 8
traumweich oder naturel mit Gras, 4-lagig, 
8 x 130 Blatt Packung, statt 4,29  €

günstiger
33%

 

1.19 Palmolive  
Geschirr- 
spülmittel 8
verschiedene Sorten,  
1 l = 2,38/1,59 €,  
500/750 ml Flasche,  
statt 1,79  €

günstiger
26%

 

2.79 
Heitmann pure 
Reine  
Citronensäure  
Pulver, 1 kg = 7,97 €, 
350 g Packung,  
statt 3,79  €

Sheba Selection  
verschiedene Sorten, 1 kg = 6,94 €, 
85 g Packung, statt 0,75  €

günstiger
21%

 

0.59 
Pedigree  
Hunde- 
nahrung 8
verschiedene 
Sorten,  
1 kg = 3,11 €,  
800 g Dose,  
statt 2,79  €

günstiger
10%

 

2.49 
 

1.49 

Aktion

Pedigree 
Biscrok  
oder  
Denta Stix 
Mini 8
1 kg = 2,98/13,55 €, 
500/110 g  
Packung

 

12.99 Profi  
Klappbox 8, 9
verschiedene Farben,  
mit Softgriffen, patentierter  
Faltmechanismus, Tragkraft 50 kg, 
Fassungsvermögen 45 l, Stück

 

9.99 

Isolier- 
Einkaufskorb 9, 11
verschiedene Farben,  
zusammenfaltbar,  
Maße 48 x 28 x 25 cm, Stück

ab

1.99 

Kunststoff- 
eimer  
verschiedene Ausführungen,  
einfarbig Fassungsvermögen 5 l oder  
10 l (2,79 €), mit Dekor Fassungs- 
vermögen 10 l (4,99 €) oder eckig  
Fassungsvermögen 13 l (4,99 €), Stück

   Helfer für  
den Haushalt …
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Sorten frei wählbar. 

Kombi-Angebot

BIO

5 Stück

4.00

Fünf demeter  
Holle Bio-Quetschie 8, 9

je 100 g Packung; 1 kg = 8,00 €;  
Sorten frei wählbar.

Pampers  
baby-dry Windeln 9
Big-Pack, verschiedene Größen,  
z. B. 80er-/70er-Packung, statt 18,99  €

günstiger
10%

 

16.99 

Lavera  
Shampoo 9
verschiedene Sorten, 1 l = 15,96 €, 
250 ml Flasche, statt 4,99  €

Natur-
kosmetik

günstiger
20%

 

3.99 

Palmolive  
Flüssigseife 9
Aquarium oder Hygiene Plus Aloe Vera,  
1 l = 3,97 €, 300 ml Spender, statt 1,79  €

günstiger
33%

 

1.19 

Borotalco  
Original  
Deo Spray  
oder  
Roll on 8, 9
1 l = 26,60/79,80 €,  
150 ml Dose/50 ml Roller, 
statt 4,79  €

günstiger
16%

 

3.99 

Camelia  
Binden  
verschiedene Größen,  
z. B. 20er-/16er-Packung, statt 2,49  €

günstiger
28%

 

1.79 

20% Rabatt

auf Jean & Len  
Sonnenpflege- 
produkte 8, 9

Zewa  
Wisch & Weg  
Küchentücher  
4 x 45/2 x 72 Blatt  
Packung, statt 3,29  €

günstiger
15%

 

2.79 
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3 € für dich als 
Unterstützer

von PEDIGREE®  

für Fellnasen in Not3 € 

Limitiert auf 10.000 Teilnahmen. Teilnahmezeitraum: 19.06.23 - 15.10.23. Teilnahme ab 18 Jahren mit Wohnsitz in Deutschland. Nur eine Teilnahme pro Haushalt für den gesamten 
Teilnahmezeitraum möglich. Weitere Teilnahmebedingungen & Datenschutzhinweise auf pedigree.de/aktion. Veranstalter: MARS GmbH, Eitzer Str. 215, D-27283 Verden.

3 € Belohnung 
erhalten & mit 3 € 
unterstützen

€PEDIGREE®  
für mindestens  
6 € kaufen

Kassenbon auf  
pedigree.de/aktion  
hochladen

HILF GEMEINSAM MIT PEDIGREE® FELLNASEN IN NOT 
Kaufen, Gutes tun, Belohnung erhalten!

8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.  9 Nur solange der Vorrat reicht. Keine Mitnahmegarantie, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Nur in den über die tegut... Kundenbetreuung  
(Telefon 0800/000 22 33, Mo-Fr. 8 bis 18 Uhr, kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz) zu erfragenden Märkten.

günstiger
22%

 

3.33

Hakle Toilettenpapier 8
traumweich oder naturel mit Gras, 4-lagig, 
8 x 130 Blatt Packung, statt 4,29  €

günstiger
33%

 

1.19 Palmolive  
Geschirr- 
spülmittel 8
verschiedene Sorten,  
1 l = 2,38/1,59 €,  
500/750 ml Flasche,  
statt 1,79  €

günstiger
26%

 

2.79 
Heitmann pure 
Reine  
Citronensäure  
Pulver, 1 kg = 7,97 €, 
350 g Packung,  
statt 3,79  €

Sheba Selection  
verschiedene Sorten, 1 kg = 6,94 €, 
85 g Packung, statt 0,75  €

günstiger
21%

 

0.59 
Pedigree  
Hunde- 
nahrung 8
verschiedene 
Sorten,  
1 kg = 3,11 €,  
800 g Dose,  
statt 2,79  €

günstiger
10%

 

2.49 
 

1.49 

Aktion

Pedigree 
Biscrok  
oder  
Denta Stix 
Mini 8
1 kg = 2,98/13,55 €, 
500/110 g  
Packung

 

12.99 Profi  
Klappbox 8, 9
verschiedene Farben,  
mit Softgriffen, patentierter  
Faltmechanismus, Tragkraft 50 kg, 
Fassungsvermögen 45 l, Stück

 

9.99 

Isolier- 
Einkaufskorb 9, 11
verschiedene Farben,  
zusammenfaltbar,  
Maße 48 x 28 x 25 cm, Stück

ab

1.99 

Kunststoff- 
eimer  
verschiedene Ausführungen,  
einfarbig Fassungsvermögen 5 l oder  
10 l (2,79 €), mit Dekor Fassungs- 
vermögen 10 l (4,99 €) oder eckig  
Fassungsvermögen 13 l (4,99 €), Stück

   Helfer für  
den Haushalt …
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Dieses Druckerzeugnis ist mit
dem Blauen Engel zertifiziert!

www.blauer-engel.de/uz195

ET5

tegut… gute Lebensmittel GmbH & Co. KG
Gerloser Weg 72, 36039 Fulda DE-ÖKO-001

Alle Angebote, tolle Rezepte sowie alle Adressen und Öffnungszeiten  
der tegut… Märkte finden Sie unter tegut.com. Bei Fragen und Anregungen  
wenden Sie sich gerne an unsere tegut… Kundenbetreuung unter  
Tel.: 0800 000 22 33 (von Mo. bis Fr. 08:00 bis 18:00 Uhr kostenfrei aus 
dem dt. Fest- oder Mobilfunknetz) oder per E-Mail: info@tegut.com

Aktion

100 g

1.79

Seelachsloins 4
MSC a), aus bestands- 
erhaltender Fischerei,  
natur oder mariniert 

günstiger
49%Aktion

1.50

Bio

Naturland Herzberger 
Bio-Vollkornbrot  
mit -Roggenflocken 38
mit kräftigem  
Bio-Roggenvoll- 
kornsauerteig,  
1 kg = 3,00 €,  
500 g Laiba)

 F
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günstiger
50%

100 g

0.99

Bio
Herz  
Bio- 
Emmentaler 5
mild-feiner Hartkäse,  
45 % Fett i. Tr., statt 1,99  €

Aktion

1.19

Weihenstephan  
Haltbare Milch  
1,5/3,5 % Fett, 1 l Packung 

günstiger
39%

2.22
Dr. Oetker  
Die Ofenfrische  
Pizza 8
Vier-Käse, Pepperoni-Salami oder  
Speciale, tiefgefroren, 1 kg = 5,41/5,35 €, 
410/415 g Packung, statt 3,69  €

günstiger
26%

13.99

Rothaus  
Tannenzäpfle Pils 1, 8
1 l = 1,77 €, 24 x 0,33 l Fl./Kasten,  
zzgl. 3,42 € Pfand, statt 18,99  €

Bio

günstiger
23%Aktion

0.99
Red Bull  
Energy Drink  
oder Organics  
verschiedene Sorten, teilweise  
koffeinhaltig, 1 l = 3,96 €,  
0,25 l Dose, zzgl. 0,25 € Pfand

M
SC

-C
-5

0
46

7
M

SC
-C

-5
0

46
7

günstiger
25%Aktion

5.90

Hackfleisch  
gemischt  
 in Bedienung und SB erhältlich ,  
ideal für die Zubereitung in der Pfanne,  
1 kg = 7,38 €, 800 g Packung

2.99

Zwetschgen  
 aus Deutschland ,  
Sorte: siehe Etikett, Klasse I,  
1 kg = 1,99 €, 1,5 kg Korb

Wochenendspurt!Unsere Preis-Renner! Freitag bis Samstag!

KW
 3
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